<ご芳志のお知らせ>

 ありがたく厚くお礼申し上げます

         高地区社会福祉協議会

  香典返し 小用町 堀内 晋治 様

       （故人 堀内 知恵子 様）

  見舞返し 高 町 伊藤 芳機 様

  〒729-5811 庄原市高町821-4 ℡72-0935 令和7年5月20日発行

6 月の行事予定 （5 月 16 日現在）

振興区主催行事

 7 日（土） 子供絵手紙教室① 9：30

11 日 (水） 大人絵手紙教室 13：30

14 日（土） 子供絵手紙教室② 9：30

18 日（水） シルリハ体操教室 13：30

21 日（土） 子供習字教室 10：00

 その他団体行事

 7 日（土） 風無の会 13：00

 9 日（月）

24 日（火）

第 2.4 木曜日 ふれあい給食 11：00

定期使用の団体予定は各団体の代表者へご確

認ください

高自治振興センターだより

庄原警察署よりお知らせ
 正本踏切（高町）から 183 号線に合流する道

路の一時停止を夏ごろに廃止する予定です。

 一時停止が廃止されても左右の確認を行い、

安全に運転しましょう。

現場の写真

※撮影に成功！！

かわせみの家 13：00

 地域振興計画「高・幸せ計画」の実現を目指して

 4 月 30 日（水）に開催された高自治振興区通常総会では、令和 7 年度の事業計画案と予算案が提案

され、審議の結果、出席者全員の賛成により可決承認されました。

 本年度も引き続き、地域振興計画「高・幸せ計画」の実現を目指す取り組みを推進します。振興区直営

事業に加え、区民の皆 さんの主体的な活動を支援する「みんなのやりたいこと応援 事業」の更なる充実を

図ります。

 また、今年 度も「自 治振興区 活動推進補 助 金」の申請 に取り組み、採択された際には、高 駅前等高 地

区の賑わいづくりと交流を中心とした地域振興に積極的に取り組んでまいります。

 新年度の予算と役員については次のとおりです。

高地区社会福祉協議会 評議員会開催報告

 ５月 14 日（水）１９時より評議員会が開催され、多くの役員の方々にご参加いただきました。各議案につ

いて慎重な審議が行われ、すべて可決承認されました。新年度の予算及び役員につきましては、下表の

とおりです。 今回の会議では、長年地域の皆様にご利用いただいてきた祭壇事業について、近年の葬

儀の形態変化に伴い、長く利用がないため今年度をもって事業を終了し、祭壇を処分、会計を整理する

方針が会長より報告されました。具体的な区民の方への周知方法や処分、整理につきましては、今後理

事会にて協議し、決定する予定です。

   評議員会の様子

←総会の様子

　収入 　支出

科　　　　目 予算額 説明 科　　　　目 予算額 説明

会費 252,000 ７００円×360戸 報酬及び手当 1,119,000

交付金 10,988,976 振興交付金等 事務局費 7,974,872 賃金、消耗品他

寄付金 10,000 活動費 669,000 やりたいこと応援事業他

繰越金 630,751
交付金及び
負担金

808,000 自治会活動交付金等

繰入金及び
受託金

150,000 指定管理特別会計他 事業活動費 1,138,000 敬老会・ふるさと祭他

諸収入 92,145 専門部費 260,000 生涯学習部他

収入合計 12,123,872 交際費 30,000

繰出金 108,000 放課後子ども教室特別会計他

予備費 17,000

支出合計 12,123,872

【令和7年度　高自治振興区一般会計予算】

（敬称略）

収　入 支　出

科 目 予算額 説　　明 科 目 予算額 説　　明

会費 360,000 1,000円×360件 報 償 費 74,000 会長他役員報酬

寄 付 金 300,000 会 議 費 30,000 お茶他

雑 収 入 19,275 需 用 費 30,000 消耗品

繰越金 245,725 役 務 費 30,000 切手、保険他

振興区助成金 235,000 交 際 費 30,000 慶弔費、お祝い

合 計 1,160,000 年末慰問事業 170,000 年末慰問材料他

ふれあい給食 250,000 材料費他

研 修 費 60,000 ボランティア研修会

団体活動費 70,000 民生児童委員協他

市社協会費 180,000 500円×360件

繰出金 100,000 敬老会、慰霊祭

委託金 100,000 高自治振興区へ事務委託

予 備 費 36,000

合 計 1,160,000

【令和７年度　高地区社会福祉協議会予算】

職　名 氏　名

会　長       森江　光明

副会長 岡野　茂

副会長 丸田　信昭

副会長 林 　春幸

副会長 木村　淳子

事務局長 山中　徹

理　事 和田　正臣

理　事     宮本　英暉

理　事 三浦　虎巳

理　事 野﨑　幸雄

理　事 守谷　隆昭

監　事 三村　隆行

監　事 上林　波子

高地区社会福祉協議会役員（敬称略）

職　　名 氏　　　名 職　　名 氏　　　名

自治振興区長 岡野　茂 生涯学習部長 丸田　信昭

　〃　副区長
丸田　信昭

（市場自治会長）
生活福祉部長 森江　光明

　〃　副区長
林　春幸

（小用自治会長）
文化教養部長 梶川　奈緒美

高取自治会長 三上　友治 体育部長 松井　康之

上組自治会長 志和橋　肇 地域振興部長 三浦　虎巳

貝六自治会長 平田　義行 監事 入江　俊雄

三協自治会長 馬河　裕志 監事 伊藤　千江子

夜燈自治会長 山脇　義文 顧問 秋山　保

下川西自治会長 馬河　直志 顧問 野﨑　幸雄

中川西自治会長 三浦　孝信

上川西自治会長 岡田　利美

高自治振興区役員